
COPIA

COMUNE DI ISOLA DELLE FEMMINE
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

5 SETTORE - UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

ORDINANZA SINDACALE

N. 15 del 28/06/2024

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE CHIUSURA LOCALI COMUNALI DI VIA
FALCONE E PALAZZO COMUNALE PER SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE.

Il responsabile del procedimento Arch. Sandro D'Arpa, sottopone al Sindaco la seguente proposta
di ordinanza, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di interessi né in
condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di
comportamento interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nell’istruttoria che segue non
incorrono in analoghe situazioni.

Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa
nonché conforme a legge, statuto e regolamento.

Vista la determinazione del Responsabile del 270 del 28/06/2024 con la quale è stato affidato il “Servizio di
disinfestazione di tutti i locali comunali di Via Falcone, uffici anagrafe, Polizia Municipale e di Largo C. Colombo
Palazzo Comunale” per il giorno 01 luglio 2024;

Considerato che la disinfestazione dei locali comunali deve essere effettuata in assenza del personale
dipendente e che è conveniente riprendere le attività lavorative almeno 24 ore dopo l'intervento;

Vista la vigente normativa nella gestione dei servizi di igiene, interventi immediati ed indifferibili, per lo più
non programmabili, atti ad impedire ed eliminare situazioni pregiudizievoli all‘igiene e sicurezza nei luoghi di lavoro;

Preso atto delle necessarie operazioni di disinfestazione e successiva ripulitura dei locali degli uffici comunali
sopra descritti;

Considerato che la chiusura dei locali comunali non pregiudicherà il funzionamento dei servizi essenziali;

Ritenuto di adottare idoneo provvedimento di chiusura temporanea dei suddetti uffici, attesa la necessità di
procedere con la disinfestazione e successiva ripulitura dei locali degli uffici comunali;

Richiamato l’art.50 del D.Lgs.n.267/2000;

Ritenuto pertanto necessario ed urgente ordinare la chiusura dei locali Comunali per l’intervento straordinario
di disinfestazione sanificazione, nelle ore antimeridiane in data 01/07/2024;

 
Attesa la propria competenza all’ adozione del presente atto;
 



Visto lo statuto Comunale;
 

O R D I N A
 

la chiusura degli uffici della casa comunale, della Polizia Municipale e della sede dell'anagrafe per tutto il
giorno Lunedì 1 luglio 2024, al fine di consentire la disinfestazione degli ambienti.

 
Al fine di garantire i servizi essenziali si dispone quanto segue:
a)- Il Corpo di Polizia Municipale garantirà i servizi esterni;
b)- L’Ufficiale di Stato Civile, anagrafe, servizi sociali e pubblica istruzione garantirà la reperibilità;
c)- La presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, ne sarà data comunicazione ai dipendenti comunali,

nonché pubblicità mediante avviso all’albo pretorio on line e mediante l’affissione presso le sedi dei locali comunali.

DISPONE

la trasmissione della presente, alla Locale Stazione dei Carabinieri, al Corpo di Polizia Municipale ed ai Responsabili di
Settore.

La pubblicazione di opportuno avviso sulla home page del sito istituzionale

Il Responsabile del Procedimento
f.to Arch. Sandro D'Arpa

Il Dirigente
f.to



IL SINDACO

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;

ORDINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE
CHIUSURA LOCALI COMUNALI DI VIA FALCONE E PALAZZO COMUNALE PER SERVIZIO DI
DISINFESTAZIONE.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Isola delle Femmine, 28/06/2024

f.to Ing. Orazio Nevoloso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.





Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Ordinanza, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
28/06/2024 registrata al n° 605 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Isola delle Femmne, lì 28/06/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Ing. Orazio Nevoloso


